DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 385/2018

EDITAL Nº 231/2018

PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 075/2018

RP Nº 044/2018

ATA DE RERRATIFICAÇÃO EDITAL
Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, nas dependências da Diretoria
de  Licitações  e  Compras  da  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão  do  Município  de
Canoas RS, localizada na Rua Frei Orlando,  199, 4º  andar,  Centro,  a pregoeira  designada pelo
Decreto nº. 195/2018, servidora Roselaine Cândido Pereira, procedeu à  rerratificação dos itens
descritos no Edital 231/2018 PE  075/2018, excluindo o item RODO COM ESPUMA PARA
LIMPAR VIDROS, COM CABO COM APROXIMADAMENTE 70 CM.
Tal alteração se deu em razão de que na descrição total do item não consta o tamanho ou largura do
rodo e  sim somente  o tamanho  do cabo,  ficando  portanto,  excluído  do certame o item acima.
Também  rerratifica-se  no  Documento  Oficial  Licitatório  nº  384/2018,  que  altera  o  horário  da
Licitação onde lê-se PREGÃO PRESENCIAL leia-se PREGÃO ELETRÔNCIO. A presente ata
será publicada  no Diário Oficial  do Município  de Canoas,  de acordo com a Lei  Municipal  nº.
5.582/2011 e Decreto Municipal nº. 439/2012. Nada mais havendo digno de registro encerra-se a
presente ata que vai assinada pela pregoeira.

Roselaine Cândido Pereira
Pregoeira

ANO 2018 - Edição Complementar 3 - 1792 - Data 28/06/2018 - Página 1 / 1